
 1 

Smlouva o dílo 
MUZ/155/2025 

 Uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Smluvní strany: 
 
Muzeum hlavního města Prahy 
příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou 
sídlo:  Kožná 475/1, 110 01 Praha 1 - Staré Město  
IČO:  00064432 
DIČ:  CZ00064432 
bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú. 295329099/0300 
zastoupené:  RNDr. Ing. Ivo Mackem, ředitelem muzea  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
TNM PRINT s.r.o.  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. zn. oddíl C, vložka 105133 
11. 12. 1996 

sídlo: Jiráskova 1424/3, Poděbrady, PSČ 290 01 
zastoupená: Ing. Petr Báša, jednatel Telefon: +420 724 019 165 
E-mail: basa@tnm.cz 

IČO: 250 12 746 
DIČ: CZ25012746  
plátce DPH 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.  111107118/0300  
(dále jen „Zhotovitel“)  
 

 
Preambule 

1. Objednatel prohlašuje, že je v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace Muzea hlavního 
města Prahy vydané Radou hlavního města Prahy a právními předpisy platnými a účinnými na 
území České republiky, zejm. zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, oprávněn tuto smlouvu uzavřít. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že:  

a) je právnickou osobou disponující veškerými potřebnými oprávněními pro realizaci díla, jak 
je specifikováno v této smlouvě, 

b) je odbornou osobou s odpovídajícími zkušenostmi v oboru pro provedení díla, specifiko-
vaného v této smlouvě, způsobilou k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a 
schopnou zvládnout veškeré odborné a technické nároky jeho provedení a jednat se zna-
lostí a pečlivostí, která je s touto profesí spojena,  

c) disponuje potřebnými znalostmi a zařízením, jakož i dostatečnou vlastní kapacitou nutnou 
ke splnění závazků z této smlouvy vyplývajících, 

d) není v úpadku, není předlužen, že proti němu není vedeno, ani nehrozí žádné soudní 
(včetně insolvenčního řízení) nebo správní řízení, které by bylo jakýmkoliv způsobem způ-
sobilé ohrozit jakékoliv plnění dle této smlouvy, 



 2 

e) vůči němu není vydáno žádné, byť nepravomocné, rozhodnutí soudu či správního orgánu 
nebo rozhodnutí rozhodce na plnění, které by mohlo být důvodem soudního výkonu roz-
hodnutí či vedení exekučního řízení ohledně majetku Zhotovitele anebo by mohlo, jakkoliv 
negativně ovlivnit schopnost Zhotovitele dostát svým závazkům z této smlouvy. Zároveň 
Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu nebylo zahájeno jakékoliv řízení, které by mohlo ne-
gativně ovlivnit závazek Zhotovitele dostát svým závazkům ze smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá na základě rozhodnutí Objednatele o schválení veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávku ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, s názvem „Dotisk publikací Smíchov. Město za Újezdskou branou a Holešovice. 
V objetí Vltavy“, evidované 22. 4. 2025 pod číslem 22-2025.  

4. Touto smlouvou sjednávají smluvní strany podmínky provedení Díla, jak je definováno v čl. I. 
odst. 1 této smlouvy. 

Čl. I. Předmět smlouvy  

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele zhotovit dílo „Dotisk publikací Smíchov. Město za Újezd-
skou branou a Holešovice. V objetí Vltavy“ v nákladu 1200 kusů každé publikace včetně příloh (dále 
jen „Dílo“), vše v souladu s podklady Objednatele pro provedení Díla a pokyny Objednatele, v roz-
sahu níže uvedených služeb a činností dle cenových nabídek ze dne 14. 5. 2025, které tvoří přílohu 
této smlouvy (dále jen „Dílo“). 

2. Objednatel se zavazuje k zaplacení dohodnuté ceny za provedení Díla ve výši a za podmínek dle 
této smlouvy a k poskytnutí součinnosti v rozsahu nutném pro řádné vytvoření Díla. 

Čl. II. Podmínky zhotovení Díla 

1. Při provádění Díla podle této smlouvy je Zhotovitel postupovat s řádnou péčí a odpovídá za od-
borné a kvalifikované provedení všech prací souvisejících s realizací Díla.   

2. Zhotovitel se zavazuje Dílo realizovat: 
a) na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době;  
b) v souladu touto smlouvou a s cenovou nabídkou, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy;  
c) při provádění Díla dodržovat veškeré technické normy a všechny podmínky určené touto 

smlouvou a platnými právními předpisy,  
d) respektovat při dodání Díla provozní podmínky objektu na adrese Hostivař, Průmyslová 

472/11, 102 00, Praha 15,  
e) postupovat při zhotovení Díla s řádnou péčí, přičemž odpovídá za odborné a kvalifikované pro-

vedení všech prací. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje Dílo provést tak, aby byla zajištěna jeho maximální kvalita. 

4. Technická specifikace Díla a popis technického řešení Díla jsou obsaženy v cenových nabídkách ze 
dne 14. 5. 2025, která tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nutnou pro plnění předmětu smlouvy, 
zejména poskytnout podklady potřebné pro realizaci Díla (dále také jen „Podklady“). 

6. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly tisku u tiskového stroje. Datum tisku oznámí Zhotovitel po-
věřené osobě nejméně 3 pracovní dny předem. 



 3 

Čl. III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním Díla bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy, 
nejpozději však do 5 pracovních dní od nabytí účinnosti této smlouvy, za podmínky poskytnutí Pod-
kladů Zhotoviteli. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v prostorách vhodných k realizaci závazku 
dle této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dodat Zhotoviteli tiskové podklady do 30. 6. 2025. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést a Objednateli odevzdat Dílo dle požadavků Objednatele a v souladu 
s podmínkami této smlouvy, a to nejpozději do šesti týdnů od předání tiskových dat., nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 

4. Zhotovitel má právo požádat o prodloužení termínu plnění Díla či jeho části o dobu, po kterou 
objektivně nemohl bez vynaložení nepřiměřených nákladů v realizaci Díla pokračovat. Přerušení 
realizace Díla ze strany Zhotovitele je však v takovém případě možné pouze po vzájemné písemné 
dohodě smluvních stran. 

5. Zhotovitel není oprávněn jednostranně přerušit provádění Díla, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.  

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Díla prostého vad 
a nedodělků Objednateli v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou. Zhotovitel se zava-
zuje předat Dílo Objednateli na adrese Hostivař, Průmyslová 472/11, 102 00, Praha 15, nedohod-
nou-li se smluvní strany jinak, a to nejpozději v poslední den lhůty stanovené v čl. III. odst. 3 této 
smlouvy. Připadne-li poslední den lhůty na den pracovního klidu nebo státní svátek, je posledním 
dnem takové lhůty pracovní den bezprostředně následující.  

7. O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol. 

8. Pro vyloučení případných pochybností smluvní strany sjednávají, že náklady na dopravu Díla Ob-
jednateli jdou k tíži Zhotovitele. 

Čl. IV. Pověřené osoby  

1. Objednatel zmocňuje k jednání při kontrole a převzetí Díla tyto osoby: 
- Mgr. Jaroslav Richter, mob: +420 725 291 247, mail: richter@muzeumprahy.cz 

2. Zhotovitel zmocňuje k jednání při kontrole a převzetí díla tyto osoby: 

- Olga Poučová, mob.: +420 724 019 165, mail: poucova@tnm.cz  

mailto:richter@muzeumprahy.cz
mailto:poucova@tnm.cz


 4 

Čl. V. Cena Díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení Díla je určena takto: 

Smíchov: 1200 ks, 1 ks = 152,050 Kč celkem 182 460,- Kč 

Holešovice: 1200 ks, 1 ks = 149,870 Kč, celkem 179 844,- Kč 

Celkem za obě publikace: 362 304,- Kč  

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

2. Cena Díla je sjednána jako konečná a zahrnuje zejména veškeré práce, výkony a služby související 
s provedením Díla, jakož i náklady Zhotovitele na provedení Díla a zisk Zhotovitele v souvislosti 
s provedením Díla. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) se může po 
uzavření této smlouvy změnit. V takovém případě bude Zhotovitel fakturovat DPH v sazbě platné 
v den zdanitelného plnění, taková změna ceny nebude smluvními stranami považována za pod-
statnou změnu smlouvy a smluvní strany nebudou uzavírat písemný dodatek smlouvy. 

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu usta-
novení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších před-
pisů, smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo uhradit DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada bude považována za uhrazení 
příslušné části Ceny Díla rovnající se výši DPH fakturované Zhotovitelem. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatelem nebudu poskytovány zálohy na Cenu Díla. 

Čl. VI. Platební podmínky 

1. Objednatel uhradí Cenu Díla Zhotoviteli na základě faktury (daňového dokladu), kterou Zhotovitel 
vystaví bezprostředně, nejpozději však do 15 dnů od předání a převzetí Díla Objednatelem a se-
psání předávacího protokolu podepsaného oběma stranami. Takto vystavenou fakturu se Zhotovi-
tel zavazuje zaslat Objednateli v elektronické podobě na emailovou adresu: faktury@muze-
umprahy.cz. Lhůtu splatnosti takové faktury smluvní strany sjednávají v délce minimálně 30 dní od 
doručení faktury Objednateli elektronicky. Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol 
k předání Díla dle čl. III. odst. 7 a čl. VII. této smlouvy. Platba bude provedena bezhotovostně na 
účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, prostřednictvím poskytovatele platebních služeb.  

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat Cenu Díla po řádném ukončení Díla a jeho předání a převzetí 
Objednatelem. 

3. Zhotovitel vystaví dvě faktury, na každý z uvedených titulů zvlášť. Dohodnuté ceny jsou uvedeny 
v čl. V, odst. 1 této smlouvy. 

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak 
je stanoveno zákonem o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

5. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH, 
nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je Objednatel oprávněn 
vrátit doklad Zhotoviteli a požadovat vystavení řádného daňového dokladu. Tím se přerušuje lhůta 
splatnosti a doručením opraveného, doplněného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splat-
nosti. Vrácení daňového dokladu uplatní Objednatel do 7 pracovních dní ode dne jeho doručení od 
Zhotovitele. 

6. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 



 5 

7. Pokud budou Objednatelem při přebírání Díla nebo jeho části zjištěny jakékoliv nedostatky, bude 
konečná fakturace provedena až po odstranění takových nedostatků Díla. 

8. Pokud před uhrazením faktury vyjdou najevo vady poskytnutého plnění, je Objednatel oprávněn 
takovou fakturu Zhotoviteli vrátit. Po odstranění příslušné vady nebo po jiném zániku odpověd-
nosti Zhotovitele za takovou vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uve-
denou dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy. 

Čl. VII. Předání a převzetí Díla  

1. Povinnost Zhotovitele provést Dílo řádně a včas je splněna okamžikem předání Díla, jež splňuje 
všechny podmínky uvedené v této smlouvě a je prosto vad, a jeho převzetím Objednatelem.  

2. Při předání Díla předá Zhotovitel Objednateli veškeré povinné doklady, atesty, certifikáty a po-
třebné návody, případně další související dokumentaci, které se k Dílu vztahují. 

3. O předání Díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, podepsaný oběma smluvními stra-
nami, jehož součástí bude soupis případných vad a nedodělků s termíny pro jejich odstranění. 

4. Nedokončené Dílo, či Dílo vykazující vady či nedostatky, bránící užití Díla dle této smlouvy, není 
Objednatel povinen převzít. 

5. Předání Díla nebo jeho části se uskuteční na adrese: Hostivař, Průmyslová 472/11, 102 00, Praha 
15, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V této souvislosti se Zhotovitel zavazuje předem pí-
semně informovat Objednatele o konkrétním termínu dodání Díla. 

6. Část nákladu bude zavezena rovněž do skladů firem Kosmas (Za Halami 877, Horoměřice) a Euro-
media (U Rybníka 1161 271 01 Nové Strašecí). Rozdělovník expedice poskytne Objednatel Zhoto-
viteli nejpozději dva dny po oznámení data expedice. 

7. Vlastnické právo k Dílu Objednatel nabývá okamžikem předání a převzetí Díla nebo jeho části a 
zaplacením Ceny Díla. 

Čl. VIII. Odpovědnost za škodu, vady a záruky za Dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání a převzetí Objednatelem. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití § 2605 odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody na Díle až do okamžiku jeho převzetí Objednatelem.  

3. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku v délce 24 měsíců ode dne protokolárního předání Díla nebo 
jeho části.  

4. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. kvalitě, roz-
sahu, obecně závazným předpisům a technickým normám. Vady musí být jednoznačně specifiko-
vány v předávacím protokolu. 

5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí Objednatel sdělit Zhotoviteli v průběhu zá-
ruční doby písemně bez zbytečného odkladu, a to emailem na adresu: mensik@thb.cz. 

6. Zhotovitel se zavazuje do pěti (5) pracovních dnů po obdržení reklamace Objednatele, reklamo-
vané vady prověřit a vady odstranit. V případě, že se lhůta dle předchozí věty jeví jako nepřimě-
řená,  zavazují se smluvní strany termín dokončení odstranění vad dohodnout písemnou formou s 
přihlédnutím k povaze vady a vhodnosti provádění prací.  

7. Na vyzvání Objednatele odstraní Zhotovitel bezplatně a na vlastní odpovědnost v záruční době 
všechny vady Díla v dohodnutých termínech.  



 6 

8. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady vzniklé v záruční lhůtě v termínu dohodnutém s Objednatelem, 
může Objednatel zadat odstranění vad a nedostatků jiné kvalifikované osobě. V takovém případě 
je Objednatel oprávněn skutečné náklady vynaložené na odstranění vad přeúčtovat Zhotoviteli. 

9. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli všechny prokazatelné škody, které vzniknou z důvodu 
oprávněných reklamací. 

Čl. IX. Zajištění závazků 

1. Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy a dále po dobu záruky dle čl. VIII. této 
smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou svojí činností Objednateli 
či třetím osobám, a to s minimálním pojistným krytím ve výši 5 000 000,00 Kč, přičemž toto pojiš-
tění musí zahrnovat pojištění i všech subdodavatelů Zhotovitele. Zhotovitel je povinen předložit 
kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na předchozí žádost Objednatele platnou pojistnou smlouvu, 
pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, pro-
kazující existenci pojištění v rozsahu požadovaném dle předchozí věty.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s prováděním a dokončením Díla dle článku III. této smlouvy, uhradí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny Díla, bez DPH, za každý započatý den 
prodlení. 

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla nebo jeho části dle této smlouvy, uhradí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Ceny Díla, bez DPH, za každý započatý den 
prodlení. 

4. Dojde-li k jakémukoliv jinému porušení povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, je Zhotovitel po-
vinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla za každý takový případ porušení 
smluvní povinnosti. 

5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny Díla uhradí Objednatel Zhotoviteli zákonný 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

6. Smluvní pokutu, sjednanou touto smlouvou, hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikla Objednateli škoda, kterou má právo vymáhat samostatně. Smluvní pokutu může Objedna-
tel jednostranně započíst Zhotoviteli proti ceně Díla formou vzájemného zápočtu pohledávek, a to 
i v případě, že taková pohledávka není dosud splatná, nebo již byla promlčena. O takovém zápočtu 
je však Objednatel povinen vždy písemně informovat Zhotovitele bez zbytečného prodlení. 

7. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění Zhotovi-
teli. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v souladu s platebními údaji uvede-
nými v písemném oznámení o jejím uplatnění, přičemž se zaplacením smluvní pokuty rozumí její 
připsání, resp. připsání odpovídající částky na bankovní účet Objednatele. Objednatel je oprávněn 
svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné pohledávce Zhotovitele na cenu 
Díla. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Díla považují smluvní pokuty uve-
dené v tomto článku za přiměřené.  

8. Objednateli vznikne právo na zaplacení smluvní pokuty bez ohledu na zavinění Zhotovitele. Objed-
natel má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje, v plné výši. Smluvní pokutou není dotčeno právo Objednatele na odstoupení od této 
Smlouvy. Zrušením/zánikem této Smlouvy právo na zaplacení smluvní pokuty nezaniká. 



 7 

Čl. X. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny při poskytování všech plnění dle této smlouvy vzájemně spolupraco-
vat, poskytovat si vzájemně součinnost nutnou při všech plnění dle této smlouvy a vzájemně se 
informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro všechna plnění dle této 
smlouvy. 

2. Objednatel má právo na kontrolu průběhu provádění Díla nebo jeho částí a může vznášet námitky 
a připomínky ke stavu rozpracovaného Díla. Zhotovitel musí v průběhu provádění Díla průběžně 
seznamovat Objednatele s rozpracovaným Dílem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat Dílo s odbornou péčí v souladu s obecně závaznými platnými 
právními normami, aby vyhovovalo všem příslušným platným ČSN, všeobecně závazným technic-
kým požadavkům, bude se řídit zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zá-
stupci a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací a obstará vše, co je k provedení Díla za-
potřebí (s výjimkou Podkladů, které předá Objednatel). Zhotovitel je povinen při poskytování všech 
plnění dle této smlouvy jednat v zájmu Objednatele a řídit se jeho pokyny, nejsou-li v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy. Povinnost Zhotovitele upozornit Objednatele na nevhod-
nost jeho pokynů dle ustanovení § 2594 OZ tímto ustanovením není dotčena. 

4. Zhotovitel při zpracovávání Díla navrhne pouze takové materiály a výrobky, které jsou dostupné 
na trhu v České republice, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat všechna plnění dle této smlouvy svým jménem a na svůj náklad, 
vlastní odpovědnost a na své nebezpečí ve stanovených termínech. V případě, že Zhotovitel pro-
vede, byť částečně, Dílo či jakékoliv plnění dle této smlouvy prostřednictvím třetích osob (poddo-
davatelů), má za provedení takového plnění (případně takových částí plnění) odpovědnost, jako by 
takové plnění (případně části plnění) prováděl sám. 

6. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost Objednatele předložit kompletní 
seznam částí Díla plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodava-
telů. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na realizaci Díla podílejí a bez ohledu na to, zda je Dílo prováděno bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

8. Zhotovitel se zavazuje při poskytování všech plnění dle této smlouvy respektovat obecně závazné 
právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že při po-
skytování všech plnění dle této smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob. 

9. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s rea-
lizací všech plnění dle této smlouvy, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy. Takto vzniklé škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

10. Zhotovitel je povinen Objednateli oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, 
vliv na schopnost Zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy.  Takovým oznámením 
však Zhotovitel není zbaven povinností vyplývajících z této smlouvy. 

11. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí jakékoliv plnění dle této smlouvy v rozporu se svými po-
vinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vad-
ným plněním a aby plnění prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přimě-
řené lhůtě mu k tomu poskytnuté a takový postup Zhotovitele by vedl k podstatnému porušení 
této smlouvy, je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 



 8 

Čl. XI. Licenční ujednání 

1. V případě, že budou kterákoliv plnění poskytovaná Zhotovitelem dle této smlouvy naplňovat znaky 
autorského díla či budou moci být považovány za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k příslušným plněním posky-
tována, postupována či zprostředkovávána (dále také společně jen „poskytování“) licence za níže 
sjednaných podmínek. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakoukoliv část poskytnutého plnění dle této 
smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského díla) užít pro své potřeby, a to jakýmkoliv způ-
sobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, a že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné 
nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s uži-
tím Díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel tímto posky-
tuje Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití známým v době uza-
vření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, území (i mimo území ČR), množství 
užití díla – výhradní licenci. Objednatel může svá oprávnění k Dílu nebo jeho část postoupit třetí 
osobě a Zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Odměna za poskytnutí 
výhradní licence k autorským dílům je zahrnuta v Ceně Díla. 

3. Udělení výhradní licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. 

4. Zhotovitel se zavazuje na své náklady zajistit všechna práva a uhradit veškeré honoráře, odměny a 
náhrady nositelů autorských práv a práv s nimi souvisících v rozsahu nutném pro poskytování 
všech plnění dle této smlouvy. 

Čl. XII. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do okamžiku poskytnutí posledního z plnění Objedna-
teli.  

2. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností dru-
hou smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné jeho doruče-
ním druhé smluvní straně. Zhotoviteli v takovém případě náleží odměna pouze v rozsahu odpoví-
dajícím míře rozpracovanosti Díla ke dni odstoupení od smlouvy, tj. Zhotovitel má právo fakturovat 
jen skutečně provedené práce a činnosti odsouhlasené Objednatelem, případně řádně předané a 
převzaté části Díla.   

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení povinností z této smlouvy považují 
takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. Za pod-
statné porušení povinnosti strany dále považují zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s předáním Díla nebo jeho části, 

b) neprovádění Díla v souladu s požadavky a zadáním Objednatele v souladu s touto smlouvou,  

c) předání Díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé,  

d) prodlení Zhotovitele s odstraněním vad, které je delší než 10 dnů. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit kdykoliv v průběhu 
trvání smlouvy, to z důvodu věcné či odborné nespokojenosti s plněním.  



 9 

5. Každá smluvní strana může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. V případě výpo-
vědi Objednatele Zhotoviteli smluvní strany nesjednávají výpovědní dobu a výpověď je účinná oka-
mžikem jejího doručení Zhotoviteli. V případě výpovědi Zhotovitele Objednateli činí výpovědní 
doba 14 dní a počíná běžet dnem následujícím po dni, v němž byla písemná výpověď doručena 
Objednateli. V případě ukončení smlouvy výpovědí náleží Zhotoviteli odměna pouze v rozsahu od-
povídajícím míře rozpracovanosti Díla ke dni ukončení smlouvy výpovědí, tj. Zhotovitel má právo 
fakturovat jen řádně předané a převzaté části Díla. 

6. Smluvní strany se budou navzájem písemně informovat o veškerých změnách týkajících se které-
hokoliv z údajů uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, 
kdy ke změně došlo. V opačném případě každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která nespl-
něním této povinnosti vznikne druhé smluvní straně. 

Čl. XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí usta-
noveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

2. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele převést na třetí osobu 
jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy, ani postoupit tuto smlouvu třetí osobě, za-
stavit či jakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami nebo dluhy vzniklými na základě 
smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na základě porušení smlouvy. 
Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi, pohledávkami a dluhy trvá i po dokončení Díla. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy vždy nejprve vzájemným 
jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o smír za nemožný, 
bude spor řešen rozhodnutím soudu.  

4. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podány písemně a podepsány opráv-
něnými osobami dle této smlouvy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu a její dodatky se může vztahovat povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě tato smlouva a její dodatky se stanou účinnými 
nejdříve dnem jejich uveřejnění ve smyslu § 5 zákona o registru smluv.  

6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy včetně jejích změn a dodatků 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udě-
luje Zhotovitel na dobu neurčitou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží jeden 
podepsaný výtisk. Pro případ, že tato smlouva je uzavírána elektronicky za využití uznávaných elek-
tronických podpisů, je vyhotovena v jednom (1) provedení, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců smluvních stran oprávněných tuto smlouvu uzavřít. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně příloh, že s jejím obsahem 
souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 

9. Přílohy smlouvy:  

Příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 14. 5. 2025  

 
 



 10 

V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Poděbradech dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Muzeum hlavního města Prahy 
RNDr. Ing. Ivo Macek 
ředitel 

                             TNM PRINT s.r.o. 
                              Ing. Petr Báša, jednatel 

  

 
 
 
 



TNM PRINT s.r.o.

Jiráskova 1424

290 01 Poděbrady

IČ: 25012746

DIČ: CZ25012746

KLIENT

Muzeum hlavního města Prahy

Kožná 1 110 00 Praha 1 Hlavní město Praha

 Praha

Jaroslav Richter

richter@muzeumprahy.cz

NABÍDKA Č. N25-03686 ze dne 14.05.2025

NÁZEV: SMÍCHOV

Přehled vstupních parametrů výrobku

náklad 1.200

rozměry výrobku 225 x 310 mm

vazba V8 rovný hřbet

lepenka  01 Lepenka  2,5mm

knižní blok

stran 240

barevnost 4/4  CMYK

papír Křída matná 150g

formát 225 x 310 mm

předsádka

stran 2x4

barevnost 1/0  P/0

papír Bezdřevý ofsetový 140g

formát 450 x 310 mm

produkcí 4

potah

stran 4

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída lesklá 150g

formát 512,50 x 351 mm

produkcí 2

povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino

přebal

stran 8

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída lesklá 135g

formát 682,50 x 316 mm

produkcí 3

povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino

list

stran 2x2

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída matná 150g

1/3



formát 620 x 440 mm

produkcí 2

počet lomů 2

Balení

fólie - balicí materiál Fólie

balení do folie 1 ks v baliku (1,66kg)

typ palety Nevratná paleta

počet palet 4

přebal » Bigování

počet bigů na výrobku 1

V8 vazba » závěs na V8

kapitálek neznámá barva

typ kapitálku Kapitálek

list » Přímý náklad - na kus

popis, poznámka Vklad mapy

CENA

Náklad (ks) Cena za ks bez DPH Cena celkem bez DPH Měna

1200 152,050 182.460,000 Kč

Ceny jsou platné za současných cen vstupů, v případě realizace zakázky bude cenová nabídka
rekalkulována na aktuální ceny vstupních materiálů.

S pozdravem

Jméno: Poučová Olga

Tel.: +420 724 019 165

Email: poucova@tnm.cz

2/3



Základní požadavky pro předávání podkladů ve formě souboru PDF:
PDF ve 100% velikosti, verze alespoň 1.4, kompozitní CMYK, bez ICC profilů, vložena všechna písma, dokument musí 
obsahovat spadávky a ořezové značky, bezpečná zóna uvnitř i vně dokumentu 5 mm.
 
Pravidla pro předávání zakázek do TNM Print ke kooperaci:
 1. Vždy řádně označené palety - název zakázky, označení tiskového (knihařského) archu (u plochých archů, případně u        
poskládaných složek).
 2. MAKETA!!! - každá zakázka, která je přijata do TNM ke kooperaci, musí být vybavena maketou (alespoň v     
elektronické podobě).
 3. Každá paleta by měla být řádně zabalena a opatřena proti poškození!
 4. Označené přední a zadní předsádky, pokud jsou tištěné.
 5. ROZKRES potahu – buď vyžádat v TNM, nebo dodat ke kontrole vlastní.
 6. U nestandardního falcování konzultovat proveditelnost a umístění náložky.
 7. V případě dodaní plochých archů specifikovat skládání „ KA“ (32str,16str, 8str, 4str, list), archy by měly mít veškerá 
knihařská znaménka (lomové značky, hřbetní znaménka, popisek archu, popřípadě přední přefalc minimálně 8 mm), na 
štosu musí být označena tisková náložka
 8. Poskládané složky ke snášení – nikdy nedávat na jednu paletu více KA na sebe. Vždy vedle sebe nebo na samostatnou 
paletu.
 9. V případě atypických rozměrů, včas konzultovat velikost hrubé složky a velikost ořezu (ořez v břiše je max. cca 
25mm).
 10. Pro vazbu V2 a V4 lepenou HotMeltovým lepidlem nutnost “vybrání” barvy, případně laku nebo disperzního laku v 
místech lepení na obálce i bloku – v případě nedodržení těchto požadavků, neručíme za plnohodnotnou funkčnost a 
kvalitu provedené vazby.
 
Co musí obsahovat objednávka:
 1. Zákazník - kompletní fakturační údaje, kontaktní osobu a spojení
 2. Název zakázky 
 3. Náklad - počet kusů finálního výrobku
 4. Formát - značit šířka x výška
 5. Rozsah - počet stran bloku a obálky
 6. Materiál - druh a gramáž papíru
 7. Povrchová úprava - laminace, lakování ....
 8. Knihařské zpracování - druh vazby, falcování, bigování, výsek
 9. Balení - informace po kolika a jak výrobek balit
 10. Místo expedice - informace kam a jak expedovat včetně kontaktní osoby a spojení
 11. Termin expedice

3/3



TNM PRINT s.r.o.

Jiráskova 1424

290 01 Poděbrady

IČ: 25012746

DIČ: CZ25012746

KLIENT

Muzeum hlavního města Prahy

Kožná 1 110 00 Praha 1 Hlavní město Praha

 Praha

Jaroslav Richter

richter@muzeumprahy.cz

NABÍDKA Č. N25-03688 ze dne 14.05.2025

NÁZEV: HOLEŠOVICE

Přehled vstupních parametrů výrobku

náklad 1.200

rozměry výrobku 225 x 310 mm

vazba V8 rovný hřbet

lepenka  01 Lepenka  2,5mm

knižní blok

stran 216

barevnost 4/4  CMYK

papír Křída matná 150g

formát 225 x 310 mm

předsádka

stran 2x4

barevnost 1/0  P/0

papír Bezdřevý ofsetový 140g

formát 450 x 310 mm

produkcí 4

potah

stran 4

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída lesklá 150g

formát 512,20 x 351 mm

produkcí 2

povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino

přebal

stran 8

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída lesklá 135g

formát 682,20 x 316 mm

produkcí 3

povrch. úprava lamino: 1/0 Matné lamino

plánek Prahy 2 ks

stran 2x2

barevnost 4/0  CMYK/0

papír Křída matná 150g

1/3



formát 620 x 440 mm

produkcí 2

počet lomů 2

Anglický překlad V1

stran 24

barevnost 4/4  CMYK

papír Bezdřevý ofsetový 80g

formát 225 x 310 mm

Balení

fólie - balicí materiál Fólie

balení do folie 1 ks v baliku (1,6kg)

typ palety Nevratná paleta

počet palet 4

přebal » Bigování

počet bigů na výrobku 1

V8 vazba » závěs na V8 2

kapitálek neznámá barva

typ kapitálku Kapitálek

list » Přímý náklad - na kus

popis, poznámka Vklad

Anglický překlad V1 » Přímý náklad - na kus

popis, poznámka Vklad map

CENA

Náklad (ks) Cena za ks bez DPH Cena celkem bez DPH Měna

1200 149,870 179.844,000 Kč

Ceny jsou platné za současných cen vstupů, v případě realizace zakázky bude cenová nabídka
rekalkulována na aktuální ceny vstupních materiálů.

S pozdravem

Jméno: Poučová Olga

Tel.: +420 724 019 165

Email: poucova@tnm.cz

2/3



Základní požadavky pro předávání podkladů ve formě souboru PDF:
PDF ve 100% velikosti, verze alespoň 1.4, kompozitní CMYK, bez ICC profilů, vložena všechna písma, dokument musí 
obsahovat spadávky a ořezové značky, bezpečná zóna uvnitř i vně dokumentu 5 mm.
 
Pravidla pro předávání zakázek do TNM Print ke kooperaci:
 1. Vždy řádně označené palety - název zakázky, označení tiskového (knihařského) archu (u plochých archů, případně u        
poskládaných složek).
 2. MAKETA!!! - každá zakázka, která je přijata do TNM ke kooperaci, musí být vybavena maketou (alespoň v     
elektronické podobě).
 3. Každá paleta by měla být řádně zabalena a opatřena proti poškození!
 4. Označené přední a zadní předsádky, pokud jsou tištěné.
 5. ROZKRES potahu – buď vyžádat v TNM, nebo dodat ke kontrole vlastní.
 6. U nestandardního falcování konzultovat proveditelnost a umístění náložky.
 7. V případě dodaní plochých archů specifikovat skládání „ KA“ (32str,16str, 8str, 4str, list), archy by měly mít veškerá 
knihařská znaménka (lomové značky, hřbetní znaménka, popisek archu, popřípadě přední přefalc minimálně 8 mm), na 
štosu musí být označena tisková náložka
 8. Poskládané složky ke snášení – nikdy nedávat na jednu paletu více KA na sebe. Vždy vedle sebe nebo na samostatnou 
paletu.
 9. V případě atypických rozměrů, včas konzultovat velikost hrubé složky a velikost ořezu (ořez v břiše je max. cca 
25mm).
 10. Pro vazbu V2 a V4 lepenou HotMeltovým lepidlem nutnost “vybrání” barvy, případně laku nebo disperzního laku v 
místech lepení na obálce i bloku – v případě nedodržení těchto požadavků, neručíme za plnohodnotnou funkčnost a 
kvalitu provedené vazby.
 
Co musí obsahovat objednávka:
 1. Zákazník - kompletní fakturační údaje, kontaktní osobu a spojení
 2. Název zakázky 
 3. Náklad - počet kusů finálního výrobku
 4. Formát - značit šířka x výška
 5. Rozsah - počet stran bloku a obálky
 6. Materiál - druh a gramáž papíru
 7. Povrchová úprava - laminace, lakování ....
 8. Knihařské zpracování - druh vazby, falcování, bigování, výsek
 9. Balení - informace po kolika a jak výrobek balit
 10. Místo expedice - informace kam a jak expedovat včetně kontaktní osoby a spojení
 11. Termin expedice

3/3


		2025-06-17T15:54:19+0200
	1


		2025-06-19T09:55:46+0200
	Ing. Petr Báša




